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در آستانه دهه مبارک فجر انجام شد

حضور رهبر انقلاب اسلامی در مرقد بنیانگذار 
جمهوری اسلامی ایران

امام  آستانه دهه فجر در حرم مطهر حضرت  انقلاب اسلامی در  رهبر 
قرائت  ضمن  و  یافتند  حضور  زهرا)س(  بهشت  شهدای  گلزار  و  خمینی 
فاتحه، به بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران ادای احترام کردند. رهبر انقلاب 
همچنین با حضور در مزار شهدای حادثه انفجار تروریستی هفتم تیر و انفجار 
تروریستی دفتر نخست وزیری در هشتم شهریور سال ۱۳۶۰، یاد و خاطره این 
شهدا به ویژه شهیدان آیت الله بهشتی، محمدعلی رجایی و حجت الاسلام 
والمسلمین باهنر را گرامی داشتند. حضرت آیت الله خامنه ای بر مزار شهدای 
انقلاب اسلامی و دفاع مقدس و شهدای دفاع از حرم نیز حضور یافتند و با 

قرائت فاتحه علّو درجات این شهیدان را مسألت کردند.

رئیس دفتر مقام معظم رهبری:

 نمازجمعه معتبرترین رسانه مردمی است
 رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب گفت: نمازجمعه در 
کشور معتبرترین و مهم ترین رسانه مردمی است که 
ارزنده ای دارد.  در تمام استان ها جایگاه بسیار 
در  گلپایگانی  محمدی  محمد  حجت الاسلام 
سخنرانی پیش از خطبه های نمازجمعه استان 
قزوین اظهار کرد: بیش از ۹۰۰ امام جمعه در کشور 
وجود دارد که هر کدام آنها روزهای جمعه مردم را از مسایل سیاسی، اجتماعی 
کرد: حجت الاسلام مظفری عهده دار  گاه می سازند.وی اضافه  و فرهنگی آ
مسئولیت، امانت دار مردم و صاحب فضایل و سوابق درخشانی هستند، امروز 
وقت آن رسیده بود که وی سکان نمایندگی ولی فقیه و امامت جمعه قزوین را 
گلپایگانی پس از قرائت حکم مقام معظم  بر عهده بگیرند. حجت الاسلام 
رهبری، گفت: امروز ماه رجب به پایان رسیده و ماه شعبان آغاز شده است، ماه 

رجب ماه دعا و استغفار بود که خیلی ها از برکات آن بهره مند شدند.

: بخش بزرگی از مشکلات جهان  رئیس جمهور
اسلام به خاطر دوری از آموزه های قرآن است

رئیس جمهوری اسلامی ایران در پیامی به آیین پایانی چهل و یکمین دوره 
مسابقات بین المللی قرآن کریم در مشهد نوشت: بدون تردید بخش بزرگی از 
مسایل امروز جهان اسلام نتیجه دوری از آموزه های قرآنی است که پیامد آن 
جز تفرقه و اختلاف نبوده و زمینه را برای دشمنان بشریت فراهم کرده است. 
مسعود پزشکیان عصر جمعه در پیام خود که توسط حجت الاسلام خاموشی 
کریم  رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه در مشهد قرائت شد افزود: قرآن 
کرم)ص( بزرگ ترین ثمره و میوه بعثت و نجات بخش  معجزه جاویدان پیامبر ا

بشریت در تمام عصرهاست.

قالیباف: 

تعیین تکلیف تعطیلی پایان هفته تا ۲ ماه آینده
طرح  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس   
تعطیلی های پایان هفته در دستور کار مجلس قرار 
 دارد و نهایتا تا ۲ ماه آینده این موضوع به نتیجه 

می رسد  و تعیین تکلیف می شود.
محمدباقر قالیباف در شورای گفت وگوی دولت 
در  داشت:  اظهار  یزد  استان  خصوصی  بخش  و 
مشکلات امروز اقتصاد کشور بخش خصوصی و دولتی هر دو کم کاری هایی 
داشته اند، نمی توان تک بعدی ارزیابی کرد و برای عبور از این شرایط باید ابعاد 
مختلف اثرگذار بر اوضاع اقتصادی ارزیابی و به صورت یکپارچه در این زمینه 
تصمیم گیری شود. وی ادامه داد: به همان میزان که دولت و مجلس در زمینه 
نابسامانی و مشکلات اقتصادی کشور نقش دارند، بخش خصوصی نیز با سهمی 
کمتر در این زمینه مقصر است، همه باید به سمت یکی از آرمان های مهم انقلاب 
اسلامی حرکت کنیم و برای عبور از تنگناهای موجود اقتصاد را به دست مردم 
که دولت به بخش های مختلف  کرد: یارانه هایی  بسپاریم. قالیباف تصریح 
کشور  پرداخت می کند قابل سنجش نیست، وقتی آمار و عدد مشخصی در 
وجود ندارد، نمی توان روی اعدادی نامعلوم تحلیل  و برنامه ریزی کرد و این رویه 
درست نیست، برخی مدعی هستند که تحلیل هایی که ارائه می دهند، درست 
است اما نتیجه چنین تحلیل های ناقصی همین چندنرخی بودن بازار ارز است.

سپاه: نام محمد الضیف همچنان صهیونیست ها 
را به وحشت می اندازد

کید کرد: محمد الضیف و دیگر فرماندهان شهید  سپاه پاسداران در بیانیه ای تأ
گردان های القسام ستاره های درخشانی هستند که همچنان نامشان بر دل 
جنایتکاران صهیونیست و حامیان آن هراس و وحشت می افکند. سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در بیانیه ای با تبریک و تسلیت شهادت محمد دیار ابراهیم 
المصری )محمد الضیف( مجاهد بزرگ، فرمانده اسطوره ای، شجاع و تاریخ ساز 
گردان های القسام و جمعی از فرماندهان مقاومت سرافراز فلسطین در میدان 
ک آنان را مشعل راه مجاهدان  نبرد با نظامیان رژیم اهریمنی صهیونی؛ میراث تابنا
مومن و شکست ناپذیر جبهه مقاومت اسلامی برای آزادی قدس شریف و ازاله 
غده سرطانی اسرائیل دانست. در بخشی از این بیانیه آمده است: زنده بودن، 
بالندگی، قدرت افزایی پیوسته و شادابی مقاومت و ثبت رخدادها و دستاوردهای 
آفرینی های  آزادی قدس شریف مرهون مجاهدت ها و حماسه  راه  بزرگ در 
کارانه، ایثارگرانه و اسطوره ای خود در  تاریخ ساز مردان بزرگی است که با حضور فدا
میدان نبرد با اشغالگران سرزمین مقدس فلسطین افتخارات جاودانه ای را رقم 

زدند و خود را الگو و مشعل راه مجاهدان قدس ساختند.

خواهان  گر  ا اینکه  بیان  با  رئیس جمهور 
اصلاح و تغییر رفتار در جامعه هستیم، این کار 
نیاز به زمان  و تلاش مداوم و کار فرهنگی دارد، 
که  کنیم  فراهم  را  فضا  این  باید  کرد:  تصریح 
اصلاحات تدریجی در کشور شکل بگیرد و این با 
تحمل یکدیگر و کار فرهنگی امکان پذیر است و 

باید بدانیم که چاره ای هم جز این نداریم.

این سرزمین متعلق به همه ماست و باید 
آن را بسازیم

مسعود پزشکیان در دیدار با اهالی فرهنگ 
به  متعلق  سرزمین  این  اینکه  بیان  با  هنر،  و 
همه ماست و باید آن را بسازیم، اظهار داشت: 
با وفاق و همدلی می توان مشکلات را حل کرد، 
گر به دنبال ایجاد دعوا باشیم، همه  چیز به  اما ا
هم خواهد خورد. بسیاری از افراد ادعا دارند که 
کسی  کنند، اما هر  می توانند مشکلات را حل 
تنها از دریچه نگاه خود به دنبال مشکل است 
انسان  یک  که  نیست  این  از  بالاتر  ظلمی  و 
براساس جهل خود یک مسیر را انتخاب و بر آن 

پافشاری کند.
تجربه های  از  بهره گیری  بر  رئیس جمهور   
کید کرد و گفت: راه  دیگران در حل مشکلات تأ
درست در دنیای امروز مشخص است و ما هم 
باید بپذیریم که راه درست را برویم. راه درست 
که ما  کافی  است  ابزار و شاخص دارد و فقط 
که باید راه درست را برویم. پزشکیان  بپذیریم 
کمک  خطاب به هنرمندان، اظهار داشت: با 
شما می توان راه حل مشکلات را پیدا کرد، تنها 
که  باید اراده داشته باشیم. مشکل آنجاست 
یکدیگر را تحمل نمی کنیم و دعوا راه می اندازیم، 
همه هم دلمان می خواهد که مشکلات را حل 

کنیم اما در جاهایی اختلاف داریم.

بالاخره باید با همدیگر گفت وگو کنیم، چون 
چاره ای جز گفت وگو نیست

با  باید  بالاخره  کرد:  کید  تأ رئیس جمهور 
جز  چاره ای  چون  کنیم،  گفت وگو  همدیگر 
گفت وگو نیست، با دعوا که نمی شود مشکلی را 
حل کرد. ممکن است امروز عده ای در خیابان 
ناسزا بگویند، اما با آنها هم باید گفت وگو کنیم. 

باور کنید من هم دلم می خواهد کشورمان در 
منطقه اول باشد، چرا باید شرایط اقتصادی و 
معیشتی مردم برخی از کشورهای همسایه از ما 
بهتر باشد؟ سر چه چیزی با هم دعوا می کنیم؟ 
من قبلاً هم اعلام کرده ام هر کس ادعا می کند 
که برای حل مشکلات اقتصادی کشور راه حل 
دارد، من به او اختیارات می دهم که مشکلات را 
حل کند؛ اینطور نباشد که در کناری بایستیم و 

فقط انتقاد کنیم.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود 
تصریح کرد: جهل آنجاست که برخی از ما فکر 
من  تخصص  بلدیم.  همه  چیز  که  می کنیم 
پزشکی است، اما امروز در همان تخصص خود 
هم مدعی نیستم که همه  چیز را می دانم و در 
کمک می گیرم. باید  برخی جزئیات از دیگران 

همه با هم و به کمک هم مشکلات را حل کنیم. 
برخی تندروی می کنند، باید با آنها هم صحبت 
کنیم، هیچ حرفی را نمی توان به زور به جامعه 

تحمیل کرد.

و  همراهی  چهاردهم،  دولت  رویکرد 
همدلی با هنرمندان است

رئیس جمهور در پایان سخنان خود با اشاره 
به برخی مسایل و مشکلات مطرح شده از سوی 
حل  بر  جلسه  در  حاضر  فرهنگی  چهره های 
کید  موانع پیش روی هنرمندان برای فعالیت تأ
کرد و گفت: می توان نظیر نهضت مدرسه سازی، 
کارهایی  کن فرهنگی نیز  در حوزه ساخت اما
آمادگی  چهاردهم  دولت  در  ما  داد.  انجام 
با  را  هنرمندان  مشکلات  و  مسایل  که  داریم 

وزیر  عملکرد  کنیم.  حل  خودشان  کمک 
فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز نشان می دهد که 
رویکرد دولت چهاردهم، همراهی و همدلی با 

هنرمندان است.

انتقاد از در حاشیه بودن فرهنگ در نگاه 
سیاسیون

در این مراسم وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
که دولت چهاردهم تشکیل شد  گفت: وقتی 
فضای هنری کشور به شکلی بود که نمی خواهم 
آن را یادآوری کنم، اما امروز می بینیم که شرایط 
بهتر شده است؛ هر چند که هنوز به حد مطلوب 

نرسیده ایم.
در  از  انتقاد  با  شریعتی  صالح  عباس  سید 
حاشیه بودن فرهنگ در نگاه سیاسیون، اظهار 
داشت: هنوز هم در نگاه برخی سیاستمداران 
و مدیران، فرهنگ امری حاشیه ای است و به 
گر به دنبال  آن کم توجهی می شود، درحالی که ا
ایجاد همبستگی و نشاط در جامعه هستیم، 
چنین  می توانند  که  هستند  هنرمندان  این 

فضایی در جامعه ایجاد کنند.
از  خود  سخنان  پایان  در  فرهنگ  وزیر 
رئیس جمهور درخواست کرد که کارگروه اقتصاد 

و فرهنگ در دولت تشکیل شود.
فرهنگی  چهره های  برخی  مراسم  این  در 
خود  مسائل  و  مشکلات  طرح  به  هنری  و 
دولت  عدم کمک  از  »انتقاد  محورهای  در 
نظارت  از  »انتقاد  هنری«،  رویدادهای  به 
هنرمندان«،  عملکرد  بر  غیرمتخصص  افراد 
مشکلات  و  ممنوع الکاری  رفع  »درخواست 
از  »مقررات زدایی  هنرمندان«،  برخی  قضایی 
حوزه هنر«، »انتقاد از سانسور آثار هنری توسط 
افراد غیرهنرمند«، »انتقاد از کم توجهی به تئاتر و 
مشکلات آن«، »درخواست برای ساخت سینما 
و تئاتر در خیابان لاله زار تهران«، »اختصاص 
برای  سالانه  بودجه  در  خاص  دولتی  ردیف 
شغلی  کد  »نداشتن  هنری«،  جشنواره های 
برای هنرمندان در تأمین اجتماعی«، »تقاضای 
خرید خانه های هنرمندان معاصر و حفظ آنها« 
در  سیاست  اهالی  پررنگ  حضور  از  »انتقاد  و 

عرصه های فرهنگ و هنر« پرداختند.

پزشکیان: باید فضایی را فراهم کنیم 
که اصلاحات تدریجی در کشور شکل بگیرد

  ممکن است امروز عده ای در خیابان ناســزا بگویند، اما با آنها هم باید گفت و گو کنیم

در دیدار با اهالی فرهنگ و هنر اخبار کوتاه

پزشکیان در بخشی از 
سخنان خود تصریح 
کرد: جهل آنجاست که 
برخی از ما فکر می کنیم 
که همه  چیز بلدیم. 
تخصص من پزشکی 
است، اما امروز در همان 
تخصص خود هم مدعی 
نیستم که همه  چیز 
را می دانم و در برخی 
جزئیات از دیگران کمک 
می گیرم. باید همه با هم 
و به کمک هم مشکلات 
را حل کنیم. برخی 
تندروی می کنند، باید با 
آنها هم صحبت کنیم، 
هیچ حرفی را نمی توان 
به زور به جامعه تحمیل 
کرد.

امام  ورود  سالروز  گرامیداشت  مراسم 
خمینی )ره( و آغاز دهه فجر با شعار »جشن 

« در سراسر کشور برگزار شد. حضور تا ظهور
روز گذشته همزمان با لحظه ورود تاریخی 
 ۱۲ در  میهن  به  خمینی)س(  امام  حضرت 
بهمن ماه ۱۳۵۷، جشن های چهل و ششمین 

فجر انقلاب اسلامی در سراسر کشور آغاز شد.
امام  حرکت  مسیر  در  موتورسواران  رژه 
تا  مهرآباد  فرودگاه  از  علیه  رحمت الله 
ازجمله  مسیر  این  گلباران  و  زهرا  بهشت 
بود.  تهران  در  مراسم  این  ویژه برنامه های 
حرم  در  نیز  تهران  نمازجمعه  همچنین 

امام)ره( اقامه شد.
از ساعت ۷ دیروز دعای ندبه در حرم امام 
امام  جلوس  جایگاه  سپس  و  شد  برگزار  )ره( 

تاریخی  ورود  سالروز  رسیدن  فرا  با  همزمان 
بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی به میهن با حضور 

بابایی  حاجی  شد.حمیدرضا  گلباران  مردم 
رئیس ستاد مرکزی دهه فجر انقلاب اسلامی در 

ابتدای مراسم چهل و ششمین سالگرد پیروزی 
کید کرد: در  انقلاب اسلامی در حرم امام)ره( تأ
طول تاریخ آمریکا با تمام وجود علیه ملت ایران 
دشمنی کرده و تا زمانی که این دشمنی بوده 
و کینه توزی می کند، حتما آمریکا تحت عنوان 
به ما  را  کره نمی تواند خواسته های خود  مذا

تحمیل کند.
سال   ۴۶ طول  در  ایران  مردم  افزود:  وی 
آمریکا  که  جنگی  از  دفاع  در  همواره  گذشته 
شروع کرد ایستادند و پیروز میدان ملت بزرگ 
ایران بودند، اما زخمی از آمریکا بر دل ملت 

ایران بوده، هست و خواهد بود.
مراسم بزرگداشت چهل و ششمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی در بیش از ۹۰۰ نقطه 

کشور برگزار شد.

بزرگداشت چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در ۹۰۰ نقطه کشور

ــی  ــور بررس ــه به منظ ــی ک ــای آموزش ــی از فضاه ــه محرومیت زدای ــکیان در جلس ــعود پزش مس
وضعیــت پیشــرفت نهضــت توســعه عدالــت در فضاهــای آموزشــی و آخریــن اقدامــات اجرایــی 
و عملیاتــی در ایــن زمینــه برگــزار شــد، رویکــرد دولــت در اجــرای ایــن طــرح بــزرگ ملــی را رویکــرد 
پاییــن بــه بــالا و مردم محــور عنــوان کــرد و افــزود: ویژگــی مهــم ایــن طــرح حــذف بوروکراســی 
اداری،  عدم اتــکا بــه بودجه هــای دولتــی و جلــب مشــارکت و همــکاری مــردم از تأمیــن منابــع 

مالــی تــا ساخت وســاز در کنــار کمــک دیگــر نهادهــای حمایتــی اســت.
رئیس جمهــور نابرابــری در ســرانه فضاهــای آموزشــی در برخــی اســتان های کشــور را ناشــی از 
غفلــت و عدم نظــارت بــر طرح های توســعه ای در دوره های گذشــته دانســت و تصریح کــرد: در 
نهضــت توســعه عدالــت در فضاهــای آموزشــی هیچ شــهر و روســتای فاقــد مدرســه ای در هیچ 
نقطــه ای از کشــور نبایــد از دیــد مــا پنهــان بمانــد، همچنیــن تمهیــد فضــای فرهنگــی و ورزشــی 
کیــد است.پزشــکیان در ایــن جلســه کــه بــا حضــور اعضای  در احــداث مــدارس جدیــد مــورد تأ
جامعه خیرین مدرسه ســاز و نمایندگان بنیاد برکت، بنیاد علوی و ســازمان بســیج ســازندگی 
برگــزار شــد، ضمــن قدردانــی از مشــارکت و اقدامــات ارزشــمند این نهادهــا در محرومیت زدایی 
از فضاهای آموزشــی در کشــور گفت : دولت نیز در این راســتا هم در بُعد وظایف قانونی خود 
و هم در بُعد حمایتگری از توســعه امور خیریه در کشــور از شــما پشــتیبانی خواهد کرد و برای 
رفــع موانــع و تســهیل اینگونــه اقدامــات از هیــچ تلاشــی فروگــذار نخواهــد کرد.رئیس جمهــور 
بــا بیــان اینکــه شــیوه و نحــوه مدیریــت و اجــرای طــرح محرومیت زدایــی از فضاهــای آموزشــی 
قابــل تعمیــم بــه دیگــر بخش هــا تــا رفــع کامــل محرومیــت از چهــره کشــور اســت، تصریــح کــرد: 
گــر مــا بــا صداقــت در رفتــار و عمــل خــود بتوانیــم امیــد و اعتمــاد را بــه مــردم بازگردانیــم و آنها را  ا
بــه صحنــه بیاوریــم، هیــچ مشــکل لاینحلی در کشــور نخواهیــم داشــت.در ابتدای این جلســه 
گزارشــی از اهــم اقدامــات جامعــه خیریــن مدرسه ســاز کشــور و وضعیــت پرژوه هــای در دســت 

اجــرای خیریــن بــه رئیس جمهــور ارائــه شــد.

ح شد در جلسه محرومیت زدایی از فضاهای آموزشی مطر

شیوه اجرای طرح محرومیت زدایی از فضاهای 
آموزشی قابل تعمیم به دیگر بخش هاست


